CÔNG TY CP ĐT&XD SỐ 18

        Số: Q4/2010/GTKQ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

= = = *** = = =

Hà Nội, ngày 21 tháng 01 năm 2011
BẢN GIẢI TRÌNH

KẾT QUẢ KINH DOANH QUÝ 4/2010
        Kính gửi: - Uỷ ban chứng khoán Nhà nước
                                              - Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội

                                              - Quý vị cổ đông
Công ty cổ phần đầu tư và xây dựng số 18 xin giải trình kết quả kinh doanh Quý 4/2010 như sau:
MỘT SỐ CHỈ TIÊU

KẾT QUẢ KINH DOANH QUÝ 4/2010
Đơn vị tính: Đồng
	STT
	CHỈ TIÊU
	QUÝ 4/2009
	QUÝ 4/2010

	1
	Doanh thu thuần bán hh, dịch vụ
	160.951.686.733
	218.287.277.221

	2
	Giá vốn hh, dịch vụ
	152.506.151.936
	215.221.781.288

	3
	Lợi nhuận sau thuế TNDN
	8.209.369.693
	2.153.167.608

* Lợi nhuận sau thuế TNDN Quý 4/2010 giảm so với Quý 4/2009 do một số nguyên nhân chủ yếu sau:
- Quý 4/2009, Công ty nhận được cổ tức năm 2009 từ các công ty con; số tiền: 5.652.967.382 đ. Quý 4/2010 chưa đơn vị thành viên nào quyết định mức chi trả cổ tức cho năm 2010 nên thu nhập về hoạt động tài chính thấp hơn cùng kỳ năm trước.
- Quý 4/2009 cũng là thời gian Công ty chuyển nhượng toàn bộ cổ phần nắm giữ tại Công ty cổ phần đầu tư phát triển 18. Lợi nhuận thu được từ hoạt động này là: 7.275.000.000 đ. Trong khi lợi nhuận quý 4/2010 chủ yếu từ hoạt động kinh doanh chính.
	Nơi nhận:

· Như kính gửi

· Lưu Phòng TC-KT

· Lưu bộ phận CBTT
	CÔNG TY CỔ PHẦN ĐT&XD SỐ 18